２００２年１１月１日

報道関係者各位

株 式 会 社 　 カ プ コ ン

アミューズピクチャーズ株式会社

映画「バイオハザード」の興行成績が全世界で１６８億円を突破

～日本で生まれたゲームソフト「バイオハザード」が題材に～

　標記の件、株式会社カプコン（本社：大阪市中央区、社長：辻本憲三）が開発したゲー

ムソフト「バイオハザード」の同名映画が全世界で大ヒットしており、国内における興行

成績が今年の９月末現在で２２億円を超えるとともに、全世界で１６８億円を突破いたし

ましたので、お知らせいたします。

　ゲームソフト「バイオハザード」は１９９６年３月に発売以降、シリーズ全体として、

これまでに全世界で２，０００万本以上のセールスを記録しております。

　今回の映画化にあたっては、原作が日本の人気ゲームソフトという話題性に加え、主演

に「ジャンヌ・ダルク」や「フィフス・エレメント」で有名なミラ・ジョヴォヴィッチを

起用したこともあって、世界中の注目を浴びました。同映画は、今年３月の米国を皮切り

に世界各国で上映され、日本でも今年８月に全国公開され、現在も上映中であります。

　日本での配給は、アミューズピクチャーズ株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：宮下

昌幸）が手掛けており、その卓越したプロモーションも好評を博した一因となっており、

来年１月にはＤＶＤの発売も予定しております。

　また、ライセンサーである株式会社カプコンでは、今年の１１月に期待の新作ソフト

「バイオハザード０」（ニンテンドーゲームキューブ用）を発売するとともに、来年以降

には、「バイオハザード２」、「バイオハザード３」および「バイオハザード４」（いず

れもニンテンドーゲームキューブ用）などのシリーズ作品を投入する予定ですが、同名映

画の大ヒットにより今後ゲームソフト販売においても相乗効果が期待されます。

以　上

〔本件に関するお問い合わせ先〕

株 式 会 社 　 カ プ コ ン

キャラクターライツ事業部

ﾗｲｾﾝｼﾝｸﾞ&ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞﾁｰﾑ

徳　丸

TEL：０３－３３４０－０７１４

アミューズピクチャーズ株式会社

映 画 配 給 部

TEL：０３－５４５７－３４６６